
K u p n í   s m l o u v a 
 

 I.  
Smluvní strany 

 

 

Kupující: 

Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov 

se sídlem: Jirsíkova 244, 393 01 Pelhřimov 

IČ:       62540009 

Zastoupená: Mgr. Alešem Petrákem, ředitelem školy 

Kontakt: nerad@gyoa.cz  ,  

 

 

a 

Prodávající: 

INTRACO MICRO, spol. s r.o. 

Sídlo:    Karlštejnská 97, okres Praha – západ, 252 17 Tachlovice 

IČ:         62968955 

DIČ:      CZ62968955 

Bankovní spojení:  ČSOB,  Praha 5, č.ú. 108359808/0300 

Zastoupená: Mgr. Pavlem Čekalem, jednatelem společnosti 

Kontakt: cekal@intracomicro.cz  

 

 

uzavírají následující kupní smlouvu podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) 

 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 

2.1.  Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží - Mikroskop Model SM 52ds+ (6 ks) 

a achromatický objektiv A 20:1 (2 ks) (dále také jako „zboží“) za podmínek v této 

kupní smlouvě uvedených a převést na kupujícího vlastnické právo.  

  

 

2.2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu dle článku III. této smlouvy. 

 

 

III. 
Kupní cena 

 

3.1.  Kupní cena je sjednána dohodou mezi prodávajícím a kupujícím v celkové částce ve 

výši 74.898,- Kč (slovy: Sedmdesátčtyřitisíceosmsetdevadesátosm korun českých). 

K ceně bude připočteno DPH dle platných a účinných právních předpisů. Celková 

cena zboží bude tedy 90.627,- Kč (slovy: Devadesáttisícšestsetdvacetsedm korun 

českých) včetně DPH 21%. 

mailto:nerad@gyoa.cz
mailto:cekal@intracomicro.cz


3.2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s prodejem a 

koupí zboží, zejména dopravu. 

 

IV. 
Platební podmínky 

 

4.1.  Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím. Faktura vystavená 

prodávajícím musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy. 

4.2. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

4.3.  Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované kupní ceny na 

účet prodávajícího. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na 

úhradu ceny zboží nebo jeho části. 

4.4. Kupující je oprávněn před uplynutím splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 

která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 

uvedeny chybně. Prodávající je povinen fakturu nově vyhotovit. V takovém případě 

není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě 

doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 

kalendářních dnů. 

 

 

V. 
Místo a doba dodání 

 

5.1.  Místem dodání se rozumí sídlo kupujícího dle článku I. této smlouvy. 

5.2.  Prodávající se zavazuje dodat zboží ve lhůtě 30 dnů ode dne podpisu smlouvy. 

5.3.  Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

 

 

 

VI. 
Sankční ujednání, odstoupení od smlouvy 

 

6.1.  Pokud nebude kupní cena dle článku III. uhrazena v termínu dle článku IV., má 

prodávající nárok na smluvní pokutu ve sjednané výši 0,05 % z kupní ceny za každý 

započatý den prodlení. 

6.2.  Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě dle čl. V odst. 5.2 této smlouvy, má 

kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny zboží za každý den 

prodlení. 

6.3.  Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10ti dnů ode dne doručení písemné výzvy k její 

úhradě. 

6.4. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6.5.  Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže bylo s prodávajícím zahájeno 

insolvenční řízení, nebo pokud prodávající nedodá zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 

5.2 smlouvy. 

 

 

 

 

VII. 



Ostatní ustanovení 

 

7.1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

 

7.2.  V ostatních otázkách, ve smlouvě nespecifikovaných, se vztahy smluvních stran řídí 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

7.3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží kupující a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

  

7.4.  Prodávající bere na vědomí povinnosti kupujícího zveřejnit údaje uvedené v této 

smlouvě v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv a jinými obecně závaznými normami, a to způsobem, jenž vyplývá z uvedených 

předpisů či o němž rozhodne kupující. Registraci této smlouvy dle ustanovení § 5 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv provede na základě dohody smluvních stran 

kupující, a to tak, aby potvrzení o provedení registrace smlouvy bylo zasláno oběma 

smluvním stranám. 

 

7.5.  Obě strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni, ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

Kupující:       Prodávající: 

V Pelhřimově, dne: 1.2.23     V Tachlovicích, dne:  

 

 

 

 

 

 

………………………………………………….                 …………………………………….  

Mgr. Aleš Petrák      Mgr. Pavel Čekal 

Ředitel školy       jednatel společnosti 

za Gymnázium a Obchodní akademii Pelhřimov  za INTRACO MICRO, spol. s r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-02-01T15:08:47+0100
	Mgr. Aleš Petrák


		2023-02-02T12:11:07+0100
	Mgr. PAVEL ČEKAL




